ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая  2022 года

       № 472
г. Тверь
О проведении съемок художественного фильма
«Серый коп» на территории города Твери
В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об утверждении положения о проведении съемок на территории города Твери», рассмотрев заявку автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия Тверской области» на проведение съемок художественного фильма «Серый коп» на территории города Твери по заказу общества с ограниченной ответственностью «Сити Фильм»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать автономной некоммерческой организации Развития Кино «Кинокомиссия Тверской области» (далее - АНО РК «Кинокомиссия Тверской области») проведение на территории города Твери с 29 мая по 20 декабря 2022 года съемок художественного фильма «Серый коп» при условии соблюдения рекомендаций по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции, разработанных Федеральной службой по надзору в сфере зашиты прав потребителей и благополучия человека.
2. Администрациям Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в городе Твери, управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери оказать содействие в проведении работ над художественным фильмом «Серый коп».
3. Рекомендовать АНО РК «Кинокомиссия Тверской области» получать согласие собственников объектов, не находящихся в муниципальной собственности, на проведение съемок в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 января 2023 года.
Глава города Твери

                                    А.В. Огоньков